[bookmark: Par1]ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО ЭНЕРГЕТИКЕ И ТАРИФАМ

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗ
от 27 июня 2014 г. N 12

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ
НА ТЕРРИТОРИИ КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

В соответствии с частью 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", от 6 мая 2011 года N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", Положением о Государственном комитете Кабардино-Балкарской Республики по энергетике и тарифам, утвержденным Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 14 апреля 2014 года N 56-ПП, приказываю:
1. Утвердить с применением расчетного метода:
1.1. Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях для многоквартирных домов, общежитий и домов частной застройки согласно приложениям N 1, N 2, N 3 к настоящему Приказу.
1.2. Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению на общедомовые нужды согласно приложению N 4 к настоящему Приказу.
1.3. Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению при использовании земельного участка и надворных построек согласно приложению N 5 к настоящему Приказу.
2. Установить, что нормативы потребления коммунальных услуг, утвержденные настоящим Приказом, действуют с 1 июля 2014 года.
3. Признать утратившим силу Постановление Региональной энергетической комиссии Кабардино-Балкарской Республики от 5 октября 2006 года N 3 "Об установлении нормативов потребления электрической энергии при отсутствии приборов учета".
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель
Т.КУЧМЕНОВ

[bookmark: Par28]